
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 

ooooOoooo 
 
 
 
 
N 2  =  OGGETTO: CASA DI VACANZE DI DRUOGNO – IMPIANTI S PORTIVI – 
                                DETERMINAZIONE  TARIFFE E MODALITA’ GESTIONE -  
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventuno del mese di Febbraio, alle ore 9,00, in Novara, 

presso la Segreteria del Consorzio in Piazza Sacro Cuore 5, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

 

- GALLINA           EZIO 

      -     BASAGLIA        FERNANDO 

- LEONI                MICHELA 

- VIALE                 FRANCESCO      

 

Vice Presidente 

Componente 

Componente 

Componente  

 

 
Assenti i Signori: 

 
• BALLARE’ ANDREA            -  Sindaco di Novara – Presidente; 
• CAPPANNELLI GIOVANNI  -  Componente 
• ZANOLETTI MARCO            - Sindaco di Druogno – Vice Presidente 

 
        
Presiede, in assenza del Presidente, il Sig. GALLINA EZIO, Vice Presidente. 

 
 

Assiste, in assenza del Segretario ed ai sensi dell’art. 19 – comma 7 del vigente Statuto del 

Consorzio, il Sig. FERNANDO BASAGLIA  - Componente 

 
 

 
 

_________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



N 2 =  OGGETTO: CASA DI VACANZE DI DRUOGNO – IMPIANTI S PORTIVI – 
                            DETERMINAZIONE  TARIFFE E MODALITA’ GESTIONE  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 Premesso che occorre determinare le modalità di gestione e le tariffe per l’uso degli 

impianti sportivi in dotazione della Casa di Vacanze di Druogno per la prossima stagione 

estiva; 

 Considerato che per le prenotazioni ed il pagamento delle tariffe, nonché per le 

pulizie e la cura dei campi, può provvedere il custode Sig. Manunta ; 

 Ritenuto di confermare le tariffe orarie praticate lo scorso anno e precisamente: 

•  Campi da tennis    € 10,00 
•  Campi calcetto    € 25,00 
• Campo Pallavolo/Pallacanestro  € 25,00 
•       Campo da calcio    € 10,00 
 
 Ritenuto inoltre, in considerazione del notevole impegno che si prolunga nell’arco 

dell’intera giornata e per sette giorni alla settimana, compresi i festivi, di fissare il 

compenso per la gestione degli impianti sportivi nella misura del 20% dell’incasso 

derivante dalla vendita dei biglietti; 

Visto il parere favorevole del Contabile del Consorzio, ai sensi dell’art. 49 – comma 

1 – del D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1°)  - di fissare le seguenti tariffe per l’uso deg li impianti sportivi in dotazione alla 

Casa di Vacanze di Druogno: 
∗ tariffa oraria per l’uso dei campi da tennis     €  10,00 
∗ tariffa oraria per l’uso dei campi da calcetto     €  25,00 
∗ tariffa oraria per l’uso del campo pallavolo/pallacanestro   €  25,00 
*  tariffa oraria per l’uso del campo da calcio     €  10,00 
 

2°) – di incaricare il custode della Casa Vacanza a  provvedere alla gestione degli 
impianti, compreso prenotazioni, incasso tariffe e pulizia dei campi, fissando il compenso 
nella misura del 20% dell’incasso, da corrispondere a fine gestione; 

 
3°) – di dare atto che gli incassi per l’uso dei ca mpi saranno introitati su apposito 

fondo del Bilancio 2014, in corso di approntamento, “Proventi gestione impianti sportivi” – 
risorsa 3010045; 

 
4°) – di imputare la spesa derivante dalle competen ze spettanti al custode 

all’intervento 1060203 del Bilancio 2014, in corso di approntamento, “Impianti sportivi”.  
 
Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutive, ai sensi del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
              F.to Gallina             F.to Basaglia 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’ art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 

posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio 

– il  24/02/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al  10/03/2014 

 
 
 
Novara,  21/02/2014                                                             
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
  
 
 

 
 
 
Per copia conforme.  
 
 
 
Novara,  21/02/2014                    IL SEGRETARIO 

 


